ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

ТАРИФНОГО И ЦЕНОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГКТЦР ЛНР)

ПРИКАЗ

от «28» декабря 2022 г.                                                                                  № 70-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

30.12.2022 за № 360/4594

О внесении изменений в приказ Государственного комитета тарифного

и ценового регулирования Луганской Народной Республики от 26.01.2022

№ 3-ОД «Об установлении Государственному унитарному предприятию

«Луганскгаз» тарифов в сфере теплоснабжения»

В соответствии с пунктами 3.20, 4.10 Положения о Государственном

комитете тарифного и ценового регулирования Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 18.08.2020 № 578/20 (с изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Государственного комитета тарифного и ценового

регулирования Луганской Народной Республики от 26.01.2022 № 3-ОД

2

«Об установлении Государственному унитарному предприятию «Луганскгаз»

тарифов в сфере теплоснабжения», зарегистрированный

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 01.02.2022

за № 35/4269 (далее – приказ), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 приказа слова и цифры «с учетом налога с оборота

в размере 2,0 %» исключить.

1.2. Подпункт 1 пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1) для населения с учетом налога на добавленную стоимость:

на тепловую энергию в сфере теплоснабжения – 1 609,72 руб. за 1 Гкал;

централизованное снабжение горячей водой – 63,50 руб. за 1 кубический

метр, в том числе подогрев – 49,74 руб. за 1 кубический метр;».

1.3. В тексте приказа слова «рос. руб.» заменить словом «руб.».

2. Тарифы, установленные Государственным комитетом тарифного

и ценового регулирования Луганской Народной Республики

для Государственного унитарного предприятия «Луганскгаз», с учетом

изменений, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, применяются

с 01.01.2023.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после

его официального опубликования.

Председатель                                                                                       Л. М. Духина

СОГЛАСОВАНО

Распоряжение Правительства

Луганской Народной Республики

от 28.12.2022  № 1970-р/22